北海道大学触媒科学研究所・情報発信型シンポジウム(英国 Cardiff 大学にて開催)での招待講演者(若手研究者)募集のご案内

平成 30 年 6 月 27 日 触媒学会(企画・教育委員会)

触媒学会は、北海道大学触媒科学研究所との共同企画(触媒学会協賛事業)として、下記のとおり英国 Cardiff 大学で開催される触媒関連の国際シンポジウムにおいて、招待講演として発表できる若手触媒研究者 2 名を募集します。奮ってご応募ください。

1. 目的

若手触媒研究者に対し国際舞台での活躍を支援し、それにより触媒研究の中核となって活躍できる若手研究者の育成・活性化を目指します。

2. 北海道大学触媒科学研究所・情報発信型シンポジウム

日時:2019年1月15日(火)-17日(木)

場所:英国 Cardiff 大学

主催:北海道大学触媒科学研究所 協賛:触媒学会

3. 応募資格

触媒学会の個人会員で、シンポジウム開催初日(2019年1月15日)に40歳未満であり、招待講演が可能な若手触媒研究者。

4. 採択者への助成内容

- ・旅費のうち交通費を触媒科学研究所が支給しますが、日当と宿泊費は各自の研究費等での負担となります。
- ・交通費のうち空路の往復航空運賃(エコノミークラス)の上限を 20 万円とします。

参考: 旅費 = 交通費(空路 + 日本国内陸路)+ 日当 + 宿泊費

・本助成を受けた研究者は、帰国後、触媒誌にレポート記事を執筆していただきます。

5. 選考方法

若手研究者自身の応募書類に基づき、企画・教育委員会で審査・選考し、触媒学会からの推薦をもとに北海 道大学触媒科学研究所で決定します。選考結果は本人に通知します。

6. 応募書類

- (1) 招待講演申請書 (http://www.shokubai.org/general/info/Applicationform.doc)
- (2) 往復航空運賃の見積書

※応募書類は、郵送または E-mail にて下記 8. の提出先へ送付してください。

7. 募集日程

応募締切: 2018 年 9 月 10 日(月) (必着) 採択通知: 2018 年 10 月 31 日(水)以前を予定

8. 応募書類提出先及び連絡先

一般社団法人触媒学会 事務局

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 1-5 化学会館 3 階

電話: 03-3291-8224 FAX: 03-3291-8225 E-mail: catsj@pb3.so-net.ne.jp